[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Par1]
26.02.2016г.									№ 34_

Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 8»

В соответствии с частью 2 статьи 10  Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Решением городского Совета депутатов от 24.07.2007 № 21-207 «О порядке установления тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений» (в ред. от 23.12.2014 № 60-347) и руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНАВЛЯЮ:
1. Утвердить цены на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 8» согласно приложению № 1.
2. Утвердить стоимость посещения «Музея занимательных наук» согласно приложению № 2.
3. Возложить осуществление контроля за порядком предоставления и качеством оказания платных услуг муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 8» на руководителя Управления образованием Администрации города Шарыпово Л.Ф. Буйницкую.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Шарыпово Погожева А.С.
5.Постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово.
6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава  города Шарыпово                                        		В.Б. Баршинов

Приложение № 1  к постановлению Администрации
города Шарыпово от 26.02.2016 г. № 34

[bookmark: Par42]Цены на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением
«Средняя общеобразовательная школа № 8»
	№  п\п
	Виды услуг
	Количество часов в месяц
	Количественный норматив наполняемости группы
	Цена за академичес-
кий час на 1 учащегося, руб.
	Цена на 1 учащегося в месяц, руб.

	1.
	Курсы английского языка «Деловой английский»
	12
	10
	130
	1560

	2.
	Курсы «Теоретические основы дизайна одежды»
	8
	8
	140
	1120

	3.
	Занятие хореографией  - танцевальная студия «Ювента»
	12
	10
	125
	1500

	4.
	Занятие по вокалу  (вокальная студия «Веселые нотки»)
	12
	10
	95
	1140

	5
	Курсы по начертательной  геометрии
	12
	10
	130
	1560

	6
	Подготовительные курсы к школе
	8
	10
	100
	800

Организация проведения семинаров, конференций, курсов, тренингов (предоставление помещения, оборудования и т.д.)

	Площадь помещения
	Стоимость 1 м2 рублей

	до 60 м 2
	30,3

	Свыше 60 м2
	12,89

Приложение № 2  к постановлению Администрации
города Шарыпово от 26.02.2016 г. № 34

Стоимость посещения «Музея занимательных наук»

	№  п\п
	Виды услуг
	Единица измерения,
	Минимальное количество человек
	Цена, руб.

	1.
	Обзорная экскурсия для взрослых
	1 билет
	15
	70,00

	2.
	Обзорная экскурсия для детей
	1 билет
	15
	50,00